CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

COMDICA – VILA MARIA - RS

Edital nº 02/2023

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – COMDICA – do Município de Vila Maria - RS, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 14 a 18 da Lei

Municipal nº 3.145/2013, torna pública a relação preliminar dos candidatos referente a

prorrogação de edital realizada nos dias 03 a 08 de agosto de 2023, com inscrição
deferida e aptos a participarem das demais etapas para o processo de escolha de

Conselheiros Tutelares.

Art. 1° O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA e Comissão Especial Eleitoral na plenária datada de 09 de agosto de 2023

devidamente registrada na ata 323/2023 resolve homologar a relação preliminar dos

candidatos com inscrição deferida:

 - Alex Junior Sevagnini

     -  Antônio Isaias Arboit

 - Anarita Cótica Dalacort

  Érica Vanessa Santori

Presidente do COMDICA

Vila Maria, 09 de agosto de 2023.